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Rakennusliitto ry

Lausunto

23.04.2020 VN 6446/2019

Asia:  VN 6446/2019 

Hallituksen esitys eduskunnalle työntekijöiden lähettämisestä annetun lain 
muuttamisesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Rakennusliitto ry lausuu esitysluonnoksesta (VN 6446/2019) kohdittain seuraavaa:

1     

Ei erityistä lausuttavaa.

2 

Käsillä oleva implementointi koskettaa selvästi eniten rakennussektoria. 

Merkittävin kysymys on matka- ja majoituskustannusten kustannusten korvaaminen 
lähettäjävaltiosta Suomeen ja sitä koskeva yleisen järjestyksen edellyttämä suojasäännös (5 a §:n 1. 
momentti). Rakennusliitto katsoo, että ordre public- säännös on erityisesti rakennussektorin 
olosuhteissa välttämätön. 

Sääntelykonteksti ja työmarkkinaintressien monikanavaisuus huomioiden esitysluonnoksessa 
omaksuttu relatiivinen pykälämuoto näyttäytyy realistisimpana asian ratkaisuna.
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Lähetettyjen työntekijöiden yhdenvertaisen kohtelun ongelmat ovat rakennusalalla liian yleisiä ja 
varsin konkreettisia. Aluehallintovirasto raportoi 2019 syksyllä joka toisen tarkastuksen yhteydessä 
ilmenneen puutteita lähetetyn työvoiman palkkauksessa. 

Rakennusalan aliurakointiaste on jatkanut nousuaan. Käytännön rakennusurakoita ja -toimeksiantoja 
toteuttaa yhä suurempi joukko pieniä työnantajayrityksiä. Kustannustehokkuus alan ketjutetussa 
rakenteessa on tarkoittanut sitäkin, että huokeamman kustannustason maista työntekijöitä 
lähetettävät yritykset ovat olleet verraten kilpailukykyisiä. Rakennusteollisuus ry:n tilastot 
ulkomaalaisen työvoiman osuudesta todentavat, ettei nykyinen pääosin työehtosopimuksiin 
perustuva sääntely ole tarkoittanut kansallisen markkinan suojelemista. 

Lähetettyjen työntekijöiden kansallisuus ei ole sidottu jäsenvaltioon, josta lähettäminen tapahtuu. 
Myöskään lähettävän yrityksen faktiselle toiminnalle lähettäjävaltiossa ei ole toimivia kriteereitä. 
Tämä on kehityspiirteenä ollut selvästi havaittavissa myös Rakennusliiton kenttätyössä. Työvoiman 
lähettäminen koskien myös kolmansien maiden työvoimaa on vastaisuudessakin osalle yrityksistä 
houkuttavinta juuri sieltä, missä työntekijöitä suojaavat säännökset jo lain puolesta puuttuvat. 

Komissio puolustaa, kaiketi direktiivin alkuperäistä ratiota vastaamattomastikin, jäsenvaltion 
mahdollisuutta olla säätämättä asianmukaisesti tai jopa kokonaan matka- ja majoituskulujen 
korvaamisesta. Eurooppalainen todellisuus ei kuitenkaan näyttäisi toimivan vapaaehtoisen 
vastavuoroisuuden periaatteella. Rakennusalan työntekijöiden näkökulmasta komission mallissa olisi 
kyse lähinnä laillistetusta rakenteellisesta arbitraasista. Se ohjaisi alan kansainvälisen 
toimeliaisuuden ohjautumista muotoon, jossa lähetettyjen työntekijöiden työehtosopimuksen 
mukaisista minimipalkoista vähennettäisiin käytännössä säännönmukaisesti 1/3. 

3  

Ei erityistä lausuttavaa.
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Ei erityistä lausuttavaa.
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